
                            OBECNÍ ÚŘAD LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

VOLBA PREZIDENTA ČR -  

13. a 14.01.2023 - I. KOLO a  27. a 28.01.2023 - II. KOLO 
 (Zákon č. 275/2012  Sb. o volbě prezidenta republiky) 

C:\Users\jvrablik\Documents\Volby\Volby prezident 2023.doc                    27/48 

 
POZVÁNKA 

 
Zveme Vás tímto jako delegovaného zástupce nebo člena delegovaného starostou (§ 18/2)   na 

 

1. zasedání Okrskové volební komise v Liptále,  
 

které se uskuteční ve středu 21.12.2022 v 16:30  hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Liptále 

 
PROGRAM: 
 
1. Úvod starosty obce       - starosta 
2. Ověření podmínek členství v OkVK - § 18     - zapisovatel 
3. Slib členů OkVK - § 18      - zapisovatel 
4. Volba předsedy a místopředsedy OkVK - § 17   - zapisovatel 
5. Předání volebních materiálů     - zapisovatel 
6. Předání průkazů člena OkVK -      - zapisovatel 
7. Další informace       - zapisovatel 
 - obecná ustanovení § 1-5 
 - volební orgány - § 6-20 
 - počet členů OkVK stanovil starosta na 7 členů - § 14/1/c  
 - informace o počtu a sídle volebních okrsků stanovila starosta na: 1 - OÚ Liptál - § 14/1/d 
 - jmenování zapisovatele starostou - § 14/1/e a § 19 
 - delegování členů do OkVK stranami a starostou - § 18/2 
 - první zasedání OkVK - § 14/1/f a § 14/2 

- možné vyhrazení plochy pro voleb. plakáty - § 35/4 
 - zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb starostou - § 34/1 a 3 
 - voličské průkazy - § 33 
 - hlasovací lístky a jejich distribuce voličům - 15, 24/4 - termín do 10.1.2023, Směrnice MF č.j.  
   124/1354/2002, Směrnice č.j.124/123 009/2002 
 - uzavření stálého seznamu voličů OÚ - § 32/5, § 28/4, zák č.491/2001 Sb., o volbách do ZO 
 - den voleb:  pátek a sobota 13. a 14.01.2023, 14 - 22 hodin, 08 - 14 hodin – I. kolo 

pátek a sobota 27. a 28.01.2023, 14 - 22 hodin, 08 - 14 hodin – II. kolo 
 - hlasování § 39-47 (volební místnost, hlasování)  
 - zjišťování a předání výsledků voleb - § 48 - 59  
 - ukončení činnosti OkVK - § 58 - 15. den po vyhlášení výsledků voleb Stát.voleb.komisí 
 - nároky členů OkVK - § 60, zák. č.152/2000 Sb. §17 - do 30 dnů - po ukončení činnosti OkVK  
   člen 1800 Kč, místopředseda - zapisovatel 2100 Kč, předseda 2200 Kč. V případě dalšího kola  

  prezidentských voleb se zvyšuje odměna o 700 Kč pro řadové členy, resp. o 1 000 Kč pro  
  zapisovatele, místopředsedu a předsedu. 

 - archivace dokumentace - OkVK a OÚ - § 13, zák.č.152/2000 Sb. § 4, 10 
 - zajištění dopravy během voleb 
 - stravné ve formě stravenek výši nejméně 120 Kč. 
 - školení předsedy, místopředsedy a zapisovatele OkVK, počítačové obsluhy - 1 člen   
  - termín čtvrtek 5.1.2023 ve 13 h, MěÚ Vsetín, zasedací místnost 
 
8. Usnesení, závěr 
 
 



                            OBECNÍ ÚŘAD LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

VOLBA PREZIDENTA ČR -  

13. a 14.01.2023 - I. KOLO a  27. a 28.01.2023 - II. KOLO 
 (Zákon č. 275/2012  Sb. o volbě prezidenta republiky) 

C:\Users\jvrablik\Documents\Volby\Volby prezident 2023.doc                    28/48 

 
 
 
Tato Pozvánka je současně potvrzením pro zaměstnavatele ve smyslu ustanovení § 
200, § 203 a § 206 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. Případné cestovní náhrady můžete uplatnit u obecního úřadu, do jehož 
územní působnosti komise patří.  
 
 
Pokud se nebudete moci z velmi závažných důvodů zúčastnit, oznamte to 
neprodleně na OÚ v Liptále:    

tel.: 571 438 074,    e-mail: obec.urad@liptal.cz 
 

Vezměte s sebou OP!  
Liptál 15.12.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Daňa v. r.             Jana   Vráblíková v. r. 
starosta obce Liptál                                          zapisovatelka OkVK Liptál
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


